1
2

Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

АЛАРСКИЙ РАЙОН
ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЗОНЫ»
                                           РЕШЕНИЕ

От  29.03.2012 года   № 2/112-дмо                                      с. Зоны

«О внесении изменений  и дополнений в

Устав муниципального образования

«Зоны»

           В соответствии со  ст. 44 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Дума муниципального  образования  «Зоны»

Р Е Ш И Л А:

1. Принять  решение  Думы муниципального образования «Зоны»

о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Зоны»

2. Внести в Устав муниципального образования «Зоны» следующие изменения и дополнения:
-  часть 1 статьи 6 дополнить пунктом 39 следующего содержания:

 «39) осуществление мер по противодействию коррупции в границах поселения.»;

- статью 23 дополнить частью 4.1  следующего содержания:
  «4.1. Глава Поселения должен соблюдать ограничения и запреты и исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ « О противодействии коррупции» и другими федеральными законами.»;

- статью 43.1 дополнить частью 2 следующего содержания:

- «2. Осуществляющие свои полномочия на постоянной основе депутат, член выборного органа местного самоуправления, выборное должностное лицо местного самоуправления должны соблюдать ограничения и запреты и исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами.».

4. Установить, что данное решение вступает в силу после государственной регистрации изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Зоны» и последующего опубликования решения в  «Зонском вестнике».

Глава МО «Зоны»:                                                                     Г.Н. Павличенко